CONCORRÊNCIA PÚBLICA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2015

ATA N. º 02/2015

Aos dezessete dias do mês de março do ano de dois mil e quinze, às nove horas,
a Comissão Permanente de Licitações, nomeada pela portaria nº 06/2014, sob a
presidência de Ronerson Expedito Paim Bueno, acompanhado dos demais
membros, reuniu-se, para a sessão de abertura dos envelopes contendo as
propostas das empresas habilitadas na Concorrência Pública de Registro de
Preços nº 02/2015, para “Contratação de serviços gráficos confecção e
fornecimento”, para atender as necessidades do Executivo Municipal de Vacaria.
Compareceram a sessão demonstrando interesse em participar as empresas: DR.
GRÁF. GRÁFICA E EDITORA LTDA, representada por Dejalma Flôres
Rodrigues, inscrito no RG sob o nº 5058108381; e AMIGRAF GRÁFICA LTDA,
representada por Volmar Ernesto Gomes, inscrito no RG sob o nº 2036953673.
Abertos os envelopes das empresas habilitadas, GABRIEL LUCAS RICHARTZ,
DR GRAF GRÁFICA E EDITORA LTDA, AMIGRAF GRÁFICA LTDA, os mesmos
foram analisados e rubricados pela Comissão de Licitações e presentes. Os
valores foram transcritos para o mapa comparativo de preços. Durante as
análises, percebeu-se que houve empate no item 75, entre as empresas DR
GRAF e AMIGRAF. Como as duas empresas estavam presentes, realizou-se a
sessão de desempate na mesma sessão, sagrando-se vencedora a empresa
AMIGRAF. Esta ata encontra-se disponível, também, no site do município
www.vacaria.rs.gov.br e no mural. Nada mais havendo a relatar, eu Ronerson
Bueno, Presidente da Comissão Permanente de Licitações, encerro a sessão,
lavrando a presente ata, que lida e achada conforme, vai assinada pelos membros
da Comissão de Licitações e presentes.